平成 27 年４月 17 日

各   位

会 社 名 株式会社 日本色材工業研究所

代表者名  代表取締役社長 奥村 浩士

（JASDAQ・コード番号：4920）

問合せ先  常務取締役経営統括本部長 土谷 康彦

（TEL．03-3456-0561）

「平成 27年２月期通期個別業績予想と実績値との差異および配当予想の修正」に関するお知らせ

平成 26 年 10 月９日に公表いたしました平成 27 年２月期通期（平成 26 年３月１日～平成 27 年２月 28 日）

個別業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせします。また、平成 27 年２月期通期業績

に鑑み配当予想の修正をいたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 27 年２月期通期個別業績予想と実績値との差異（平成 26 年３月１日～平成 27 年２月 28 日）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益 1 株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
6,106

百万円
△206

百万円
△255

  円 銭
△59.35

実 績 値 （ Ｂ ） 6,200 △175 △157 △36.59

増減額（Ｂ－Ａ） 93 30   98   －

増 減 率 （ ％ ） 1.5 － － －

（ご参考）前期実績
（平成 26 年２月期）

6,107 148 98 22.88

２．平成 27 年２月期通期個別業績予想と実績値に差異が生じた理由

   平成 27 年２月期通期個別業績は、売上高は、国内顧客からの受注が順調に伸びたことにより、前回発表

予想を上回り増収となりました。一方で、経常利益、当期純利益は、新設のつくば工場および品質管理強化

等に伴う経費増により、それぞれ損失を計上する結果となっておりますが、前回発表予想対比では経費の削

減に努めました結果、損失額を圧縮することができました。なお、当期純利益につきましては、前回発表予

想においては損失計上に伴う繰延税金資産の取り崩しを想定しておりましたが、繰越欠損金の繰延税金資産

の計上をおこなったこと等により、差異が発生いたしました。

３．配当予想の修正について

  当期の期末配当金につきましては、上記の平成27年２月期通期業績に鑑み、誠に遺憾ながら以下のとおり

に見送らせていただきたく存じます。

１株あたり配当金

第２四半期末 期 末 年 間

前 回 予 想
（平成 26 年 10 月９日発表）

－

（未定）

（未定）

当 期 実 績 0 円 00 銭  0 円 00 銭 0 円 00 銭

（ご参考）前期実績
（平成 26 年２月期）

0 円 00 銭  10 円 00 銭 10 円 00 銭

以 上